Çayt, jenetorum nostrorum, de eo quod eisdem debentur tam de tempore preterito quam de presenti [die] 
de[i]nde qualibet die, prout eisdem quitare consuevistis ut in litteris per nos iam super hoc nobis missis 
plurimus continer.  Recuperantes et cetera.  Datum ut supra.” Cited without quotation in Catlos, 
“Mercenary,” 291.  ACA, R 72:53v (15 February 1288) with full edition above: “Arnaldo de Bastida quod 

//solvat Jucef Abenjacob// excomputet seu deduitit Jucef Aben Jacob et Cassim, janetos, … quidam alia 
summa C viginti solidi Barchinone debitorum eisdem pro LXXX solidos Iaccenses pro vestibus uxorum 
[e]arum cum duobus albaranis Iacobi Fivellerii….” 
15 Only one document mentions a specific amount, six deniers, perhaps per month, dramatically less than 

the jenets’ salaries.  See ACA, R 76:19r (23 February 1287): “Geraldo de Fonte.  Mandamus vobis, 
quatenus, solutes et cetera quitetis prima die mensis Ianuare proxime preterita et […]diude donec aliud 

mandaremus Aixam, uxorem de Muçe, et Garup, uxorem de [S]ait, et Heç[..], uxorem de M[a]ym[on] 
vid[elicet] sex denarios regalium pro quolibet ea[r]undem et eisdem uxoribus predictorum janetorum 
[m]ensis dictarum.  Sicut [est] dar[e] […..]tum.  Datum Barchinone, VII kalendas Marcii.”  Cited without 
quotation in Catlos, “Mercenary,” 292, n.130. 
16 ACA, R 71:37r (12 April 1287): “Maymono de Plana, baiulo nostro Valencie.  Cum nos mandaverimus 
per litteram nostram quam recuperavimus Petro de Libiano tunc ba[iu]lo [V]alencie quod quitaret Horo 

uxore Mahometi Abelhaye, janeti, de eo de quo sibi constaret ipsum non fuisse quitatem per Raimundum 
de Ri[vo] Sicco et dictus Petrus de Libiano ipsam non quitaverit ut intelleximus de aliquo.  Mandamus 
vobis, quatenus, predictam Horo quitetis de eo de quo vobis constiterit ipsam non fuisse quitatam per 

Raimundum de Rivo Sicco predictum certificando vos prius si aliquid fuit sibi solutum per Petrum de 
Libiano predicto de dicta quitacione.  Et recipiatis albaranum \de eo/ quod sibi tradideritis et presentem 
literram recuperetis eb ea.  Datum Barchinone, pridie idus Aprilis.”  Similarly, see the case of the wives of 
Muse and Çayt, ACA, R 82:69r (with full edition above). 
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precipitous interest.
17

  Their decision to take usurious loans underscores not only the 

depth of their crisis but also these women’s lack, to use the language of development, of 

real social protection.
18

So, what became of these women?  Two documents, separated by over five